
UCHWAŁA  Nr  XXVI/201/ 2013
Rady Gminy   Wijewo

z dnia 30 stycznia 2013 r.

w sprawie rozpatrzenia wezwania do usunięcia naruszenia uprawnienia w trybie 
                 art. 101 i art. 101a ustawy o samorządzie gminnym  

                     Na podstawie art.   18 ust. 1,   w związku z   art.   101 i   art.   101a ustawy z   dnia 
8   marca 1990   roku o   samorządzie gminnym (t. j. Dz. U. z   2001   r. Nr   142, poz.   1591, zm. 
Dz. U. z   2002   r. Nr   23 poz.   220, Nr   62 poz.   558, Nr   113 poz.   984, Nr   153 poz.   1271, 
Nr   214 poz.   1806, zm. Dz. U. z   2003   r. Nr   80 poz.   717, Nr   162 poz.   1568, zm. Dz. U. 
z 2004   r. Nr   102 poz.   1055, Nr   116 poz.   1203, zm. Dz. U. z   2005   r. Nr   172 poz.   1441, 
Nr   175 poz.   1457, zm. Dz. U. z   2006   r. Nr   17 poz.   128, Nr   181 poz.   1337, zm. Dz. U. 
z 2007   r. Nr   48 poz.   327, Nr   138 poz.   974, Nr   173 poz.   1218, zm. Dz. U. z   2008   r. Nr   
180 poz.   1111, Nr 223 poz.   1458, zm. Dz. U. z   2009   r. Nr 52 poz.   420, Nr 157 poz.   1241, 
zm. Dz. U. z   2010   r. Nr 28 poz.   142, Nr   28 poz.   146, Nr   106 poz.   675, Nr   40 poz.   230, 
zm. Dz. U. z   2011   r. Nr   21 poz.   113, Nr   117 poz.   679, Nr   134 poz.   777, Nr   217 poz.   
1281 i   Nr   149 poz.   887), Rada   Gminy  Wijewo  uchwala, co następuje:  

§   1.   Rada Gminy Wijewo składa oświadczenie - załącznik Nr 1, będące stanowiskiem 
w sprawie wezwania do usunięcia naruszenia prawa, w   trybie art.   101 i   art.   101a ustawy 
o samorządzie gminnym.
Wezwania do usunięcia naruszenia prawa dokonała Pani  Barbara  Pokorny, zwana dalej 
„wzywającą”, pismem z dnia 15 stycznia 2013 r. (wpł. fax z dnia 15 stycznia 2013). 
Pani Barbara Pokorny wezwała Radę Gminy Wijewo do usunięcia naruszenia prawa poprzez 
uchylenie uchwały Nr XXIII/ 185/2012 RG Wijewo z dnia 20 listopada 2012 r. w sprawie planu 
zagospodarowania terenu zabudowy letniskowej we wsi Miastko.

§   2.   Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Gminy Wijewo do przedłożenia dla wzywającej, 
stanowiska Rady Gminy Wijewo.  

§   3.   Uchwała wchodzi w   życie z   dniem podjęcia.  

 

 

                                                          Przewodniczący
                                                          Rady  Gminy  Wijewo

                                                        /   Stanisław  Kasperski  /



Załącznik do Uchwały RG Wijewo
 NR XXVI/ 201 /2013 z dnia 30.01.2013

                                                         UZASADNIENIE

W dniu 15 stycznia 2013 r. zostało złożone Przez  Panią Barbarę Pokorny pismo wzywające do 
usunięcia  naruszenia  prawa  w trybie  art.  101  ust.  1   ustawy  z  dnia  08  marca 1990  r.  -  o 
samorządzie gminnym (t.j. z 2001 r. Dz. U Nr 142, poz. 1591 ze zmianami) poprzez uchylenie 
Uchwały  Nr  XXIII/185/2012  Rady Gminy  Wijewo  z  dnia  20 listopada  2012 roku w sprawie 
uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego terenu zabudowy letniskowej 
we wsi Miastko.
Zdaniem  wzywającej  przy  podejmowaniu  uchwały  dopuszczono  się  naruszenia  prawa 
polegającej na : 
- naruszeniu art. 17 pkt. 12 u. p. z. p. poprzez nierozpatrzenie wszystkich uwag wniesionych do 
planu,
- naruszeniu § 12 pkt. 17 Rozporządzenia Ministra Infrastruktury z dnia 26 sierpnia 2003 roku w 
sprawie wymaganego zakresu projektu miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego 
poprzez  odstąpienie  od  sporządzenia  dokumentacji  prac  planistycznych  w  postaci 
rozstrzygnięcia w sprawie rozpatrzenia uwag,
- naruszenia art. 20 ust. 1 u.p.z.p. poprzez uchwalenie miejscowego planu zagospodarowania 
z pominięciem  obowiązku  rozstrzygnięcia  o  sposobie  rozpatrzenia  uwag  zgłoszonych  do 
projektu,
-  naruszenia  art.  15 ust,  1  i  2  pkt  7  u p.z.p.  poprzez niepodjęcie  ustaleń w zakresie granic 
i sposobu zagospodarowania terenów podlegających ochronie,
- naruszenia art. 17 i 18 u.p.z.p. poprzez ograniczenie prawa udziału w dyskusji publicznej nad 
projektem planu poprzez nie udostępnienie dokumentów wchodzących w skład dokumentacji 
planistycznej  (wyrok  Wojewódzkiego  Sadu  Administracyjnego  w  Poznaniu  z  dnia  25 
października 2012 r. Sygn. Akt IV SAB/Po 64/12),
- naruszenie art. 17, 18 i 19 u.p.z.p. poprzez brak wyłożenia planu z uwagi na uwzględnienie 1 
z uwag w protokole Nr 23 z dnia 19. 09 2012 z posiedzenia Komisji Stałych Rady Gminy Wijewo.

Rada Gminy po zapoznaniu się z treścią  wezwania stwierdza, że zawarte w nim zarzuty są 
bezpodstawne i niezasadne ponieważ:

1. wszystkie uwagi  zgłoszone do planu w kolejnych konsultacjach do planu w ilości  309 
zostały ostatecznie rozpatrzone na posiedzeniu Rady Gminy Wijewo w dniu 20 listopada 
2012 roku. Zaznaczyć należy, że większość z nich została powielona wielokrotnie przez 
poszczególne osoby i w kolejnych wyłożeniach planu.  Wykaz uwag stanowi załącznik 

      Nr 2 do podjętej uchwały.
2.   Zgłoszone uwagi nie znalazły akceptacji radnych wobec czego sporządzony plan nie 
     wymagał podjęcia prac planistycznych i sporządzenia zmian w dokumentacji .
3.  Wszystkie uwagi jakie zostały zgłoszone do planu zostały przedstawione i omówione 
     na posiedzeniu Rady Gminy i przegłosowane oddzielnie.
4.  Wyznaczenie granic terenów objętych ochroną było zbędne ponieważ cały teren objęty 
     planem zagospodarowania przestrzennego terenów zabudowy letniskowej  we wsi 
     Miastko zawiera się w obszarze „Natura 2000” oraz „Przemęcki Park Krajobrazowy”.
5.  Termin dyskusji publicznej został ogłoszony zgodnie z art. 17 pkt. 9 ustawy o planowaniu 
     przestrzennym. Materiały planistyczne, które podlegają konsultacji były  udostępnione dla 
     zainteresowanych.
6.  Wyłożenie planu nie było konieczne ponieważ wszystkie uwagi składane do 
     poszczególnych wyłożeń planu, powielały się a radni stali na stanowisku 
     podtrzymując decyzje podjęte w pierwszym rozpatrzeniu uwag do planu.

Wijewo, dnia 30.01.2013 rok.


